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princip". Det er dog ikke den Andræske Valgmaade i dens 
reneste Form, saaledes som den anvendtes i den første Tid 
efter dens Indførelse, som er bragt i Forslag; det fore- 
slaaede knytter sig nærmest til den Del af den Andræske Me- 
tode, som oprindelig først var tænkt bragt i Anvendelse sub- 
sidiært, nemlig naar de Kandidater, der havde faaet fuldt 
Forholdstal, var erklæret for valgte, idet efter Forslaget ikke 
blot de paa en valgt Kandidat afgivne Stemmer, der gaar ud 
over Andræs fulde Kvotient, overføres, men alle overflødige 
Stemmer (d. v. s. over den 홢tilstrækkelige Kvotient"), ligesom 
ogsaa de Stemmer overføres, der er faldet paa en Kandidat, 
som har for faa Stemmer til at blive valgt. Fremgangsmaaden 
er da denne: Det afgivne Antal Stemmesedler deles med 1 
mere end Antallet af de LancÜtingsmænd, som skal vælges 
for Kredsen, og det derved fremkomne forholdstal, forhøjet 
til det paafølgende hele Tal (홢Fordelingstallet"), lægges til 

- Grund for Valget. Af Stemmesedlerne oplæses derefter det 
øverste Navn, og naar et Navn saa er forekommet saa ofte, 
at 홢Fordelingstallet" er naaet, erklæres den paagældende for 
valgt, hvorpaa disse Stemmesedler henlæggf's for ikke mere 
at benyttes før ved Valget af Stedfortrædere) og der fortsættes 
saa med Oplæsningen af Stemmesedlerae, saaledes at det eller 
de øverste Navne udslettes, for saa vidt de paagældende alle- 
rede er valgte. Naar alle Stemmesedler er oplæste, forholdes der, 
hvis ikke derved det hele Antal Landstingsmænd er blevet valgt, 
paa, følgende Maade: Det eftertælles, hvormange Stemmer der 
er faldet paa hver af de Kandidater, som ikke har op- 
naaet Valg, og Navnet paa den, der har faaet færrest 
Stemmer, bliver derefter udslettet paa de paagældende 
Stemmesedler, og Stemmesedlens næste Navn paa en endnu 
uvalgt Kandidat betragtes som det først skrevne. Derpaa 
genoptages Oplæsningen for disse Stemmesedlers Vedkom- 
mende med Iagttagelse af den nys beskrevne Fremgangsmaade. 
Opnaar nogen herved Fordelingstallet, erklæres han for valgt. 
Sker dette ikke, fortsættes der med Oplæsningen af Stemme- 
sedlerne for den Kandidat, der herefter har det laveste 
Stemmetal og saa fremdeles, indtil der kun er saa mange 
uvalgte Kandidater tilbage, som der endnu skal vælges Lands- 
tingsmænd for Kredsen. Disse Kandidater erklæres da for 
valgte, uanset om deres Stemmetal ikke har naaet Fordelings- 
tallet. 홢 Derefter bliver det at afgøre, hvem der skal være 
Stedfortrædere for hver af de valgte. For enhver af disse 
foretages en fornyet Optælling af de Stemmesedler, som er 
medgaaede til den paagældendes Valg, saaledes at nu de 
Navne optælles, som staar øverst blandt Stedfortræe] er-Kandi- 
daterne (Stemmesedlerne skal nemlig ogsaa indeholde Navnene 
paa dem, man ønsker som Stedfortrædere'). Den Kandidat, 
hvis Navn herved fremkommer flest Gange, er valgt som 


